
UCHWAŁA NR XXII/160/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIECBORKU 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia pomników przyrody na terenie gminy Więcbork 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.   z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a i art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 6, 7 i 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.). 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody pojedyncze drzewa: 

1) Dąb bezszypułkowy – Quercus petraea – obwód 340 cm, mierzony na wys. 130 cm, rosnący na działce 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 352/5 obręb Runowo Krajeńskie, gmina Więcbork; 

2) Dąb bezszypułkowy – Quercus petraea – obwód 370 cm, mierzony na wys. 130 cm, rosnący na działce 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 352/5 obręb Runowo Krajeńskie, gmina Więcbork; 

3) Klon zwyczajny – Acer platanoides – obwód 400 cm, mierzony na wys. 130 cm, rosnący na działce 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 352/5 obręb Runowo Krajeńskie, gmina Więcbork; 

4) Buk pospolity – Fagus sylvatica – obwód 330 cm, mierzony na wys. 130 cm, rosnący na działce 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 278/79 obręb Sypniewo, gmina Więcbork; 

5) Jesion wyniosły – Fraxinus Excelsior – obwód 450 cm, mierzony na wys. 130 cm, rosnący na działce 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 278/79 obręb Sypniewo, gmina Więcbork; 

2. Położenie pomników przyrody wymienionych w ust. 1 - określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie pomników przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody ożywionej, 
charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi, kulturowymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody o których mowa w § 1 ust. 1 zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) wylewania gnojownicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowych gruntów rolnych: 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Burmistrz Więcborka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w 
Więcborku 

 
Beata Lida 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AA6F6C6-EE16-43F5-8DC1-BF4CFFF67E57. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 

L. P. 
 

NAZWA DRZEWA 
 

NUMER DZIAŁKI / 
obręb 

WSPÓŁRZĘDNE 
GEOGRAFICZNE 

PL-1992 (PUWG 1992) 

1 Dąb bezszypułkowy 352/5 
ob. Runowo Krajeńskie 

x 608010,07 
y 397011,56 

2 Dąb bezszypułkowy 352/5 
ob. Runowo Krajeńskie 

x 608009,27 
y 396099,65 

3 Klon zwyczajny 352/5 
ob. Runowo Krajeńskie 

x 607864,02 
y 396973,98 

4 Buk pospolity 278/79 
ob. Sypniewo 

x 612699,84 
y 388830,11 

5 Jesion wyniosły 278/79 
ob. Sypniewo 

x 612671,80 
y 389016,38 

 

Załącznik do uchwały Nr XXII/160/25

Rady Miejskiej w Wiecborku

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AA6F6C6-EE16-43F5-8DC1-BF4CFFF67E57. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Aktem prawnym regulującym obecne cele, zasady i formy ochrony przyrody jest Ustawa z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.). Zgodnie z jej przepisami, 
pomniki przyrody są ustanawiane przez radę gminy w drodze uchwały. Uchwała może również dotyczyć 
zniesienia pomnika przyrody w przypadku utraty jego wartości przyrodniczych lub w związku z realizacją 
inwestycji celu publicznego, po uzgodnieniu z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Dodatkowo, Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów 
uznawania za pomnik przyrody żywej i nieożywionej (Dz.U. z 2017 r. poz. 2300) wskazuje kryteria, jakie 
powinny spełniać obiekty przyrodnicze, aby zostały objęte ochroną w formie pomnika przyrody. 

Proponowane do ustanowienia pomniki przyrody, charakteryzują się wysoką wartością przyrodniczą, 
krajobrazową oraz kulturową. Ich zachowanie ma istotne znaczenie dla ochrony lokalnej bioróżnorodności, 
wzbogacania przestrzeni publicznej oraz edukacji ekologicznej mieszkańców. 

Ustanowienie tych obiektów pomnikami przyrody umożliwi skuteczną ochronę najcenniejszych 
elementów przyrody oraz pozwoli zachować unikalny charakter lokalnego krajobrazu dla przyszłych 
pokoleń. Jednocześnie zachowana zostanie zgodność z obowiązującymi przepisami prawa oraz procedurami 
administracyjnymi w zakresie ochrony przyrody. 
 
 Pismem z dnia 24 listopada 2025 r. organ wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy o uzgodnienie projektu uchwały.  
 Postanowieniem z dnia 24 listopada 2025 r. znak WOP.623.77.2025.RP Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uzgodnił projekt uchwały. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Miejską w Więcborku powyższej uchwały jest 
uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AA6F6C6-EE16-43F5-8DC1-BF4CFFF67E57. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/160/25 RADY MIEJSKIEJ W WIECBORKU z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


